
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК▪ 22 ▪ №10№10№10АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

26 сентября 2012 г.

7.2.4 строительство и содержание 
автомобильных дорог

3649 3649

7.2.5 МБОУ ДОД "ДШИ" 100 100
7.2.6 МБУ "ДК г. Арамиль" ремонт системы 

отопления
144 144

7.2.7 МБУ "ЦРСиТ" 220 220
8 Безвозмездные перечисления 

организациям, за исключением 
государственных и муниципальных 
организаций

242 19040 19040

в том числе:
8.1 Оснащение многоквртирных домов 

и муниципальных учреждений 
приборами учета потребления 
энергетических ресурсов

19040 19040

9 Пособия по социальной помощи 
населению

262 2954 2954

в том числе:

9.1 Приобретение путевок в детские 
оздоровительные лагеря

2954 2954

10 Прочие расходы 290 210 210
11 Увеличение стоимости основных 

средств
310 459743 12 35 106 5026 464922

в том числе:
11.1 долевое участие при приобретении 

квартир (переселение граждан из 
аварийного и ветхого ЖФ)

155495 155495

11.2 строительно-монтажные работы по 
объекту "Реконструкция ул. Рабочая"

96055 96055

11.3 строительство детских дошкольных 
образовательных учреждений

169647 169647

11.4 строительство мини-стадиона школы 
№3

4000 4000

11.5 строительство ОУ №4 5000 5000
11.6 строительство бассейна 21608 21608
11.7 приобретение оборудования для 

бассейна
889 889

11.8 строительство водовода 2900 2900
11.9 вынос теплотрассы с территории  ДОУ 

№5
210 210

11.10 восстановление мусоровоза 760 760
11.11 приобретение оборудования 

для подготовки помещений под 
телекоммуникационный узел сети 
передачи данных

372 372

12 Увеличение стоимости материальных 
запасов

340 4416 12 55 57 9591 14131

Итого по главным распорядителям, 
распорядителям и получателям 
бюджетных средств

524149 193 45014 705 49015 210 619286

619286

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 26.12.2011 г. № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 12.07.2012 г. № 781-ПП «Об утверждении Порядка и условий предоставления 
субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 
Арамильского городского округа, на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году (При-
ложение №1). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
к Постановлению главы

Арамильского городского  округа
От 21.08.2012 года № 603

ПОРЯДОК
 расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильско-

го городского округа, на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2012 году средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными учреж-
дениями (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 90120202999040000151 
и расходованию по целевой статье 5240500 "Субсидии местным бюджетам на оплату коммунальных услуг муници-
пальными учреждениями". 

3. Главным администратором доходов средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского го-
родского округа в форме субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями является Админи-
страция Арамильского городского округа.

4. Главными распорядителями средств, предоставленных из областного бюджета в форме субсидий являются: Адми-
нистрация Арамильского городского округа, Отдел образования Арамильского городского округа, Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.

5. Субсидии направляются на оплату муниципальными учреждениями услуг за холодное и горячее водоснабжение, 
водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление, включая оплату приобретения твердого топлива при 
наличии печного отопления (далее - коммунальные услуги), на оплату расходов по заключенным энергосервисным 
контрактам, срок оплаты которых наступает в 2012 году, предметом которых является выполнение работ (оказание ус-
луг), направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности потребляемых коммунальных 
услуг, в том числе произведенных в 2012 году кассовых расходов муниципальных учреждений на указанные цели.

6. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа предоставляет в Министер-
ство финансов Свердловской области ежеквартальный отчет об использовании субсидий в срок до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий,  носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных административным, уголовным, бюджетным законодательством.

8. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным 
законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Ара-
мильского городского округа в форме субсидий осуществляется главными распорядителями средств, указанными в 
пункте 4 настоящего Порядка,  и Финансово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского окру-
га.

Приложение № 2
к Порядку расходования средств областного бюджета,

 предоставленных в форме субсидий бюджету 
Арамильского городского округа, на оплату коммунальных 

услуг муниципальными учреждениями 
в 2012 году 

ОТЧЕТ
об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий местным 

бюджетам на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году

Дата 
отчета

 01 __________ 201_ г.  

Код 
финан-
сового 
органа     

 Величина 
показателя

1 2 3
1. Предусмотрено субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными 

учреждениями (тыс. рублей)                                 

2. Получено субсидий из областного бюджета       
на оплату коммунальных услуг                  
муниципальными учреждениями (тыс. рублей)     

3. Кассовые расходы по оплате коммунальных услуг 
муниципальными учреждениями источниками       
которых являются субсидии на оплату           
коммунальных услуг, всего (тыс. рублей):      

3.1. в том числе расходы по заключенным энергосервисным контрактам, срок 
оплаты которых наступает в 2012 году                 

4. Остаток неиспользованных средств (тыс. рублей)

Глава Арамильского 
городского округа                                                               _____________                                   ______________
                                                                                                                                                                               (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
Начальник Финансово-                                      
экономического отдела
Арамильского городского округа                                       ____________                                     ______________
                                                                                                      (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи) 

Исполнитель      ______________                                      ____________                                       ______________
                                      (должность)                                                                                         (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)
телефон _________                

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 ноября 2005 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законами Свердловской области от 15 июля 2005 г. № 82-ОЗ «Об обеспечении 
пожарной безопасности на территории Свердловской области», от 10 марта 1999 года   № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 28  Устава Арамильского городского округа и в целях укрепления пожарной безопас-
ности на территории Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 года № 673 
«Об утверждении ведомственной целевой Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на 
территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы»: 

1.1. Приложение № 1 «План мероприятий по реализации ведомственной Программы по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности  на территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы» изложить в новой 
редакции (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские  вести». 
3. Контроль исполнения  настоящего  постановления возложить на  аместителя главы Администрации Арамильского 

городского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) Гарифуллина  Р.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 
к Постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 17.08.12 № 600

«Приложение  1
к  ведомственной целевой Программе 

по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

Арамильского городского округа на 2010-2012 годы»

 План мероприятий
по реализации ведомственной целевой Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

на территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы

№ 
п/п

Содержание мероприятий Срок 
выпол-
нения

Исполнители
Финансирование 

(тыс. руб.)
2010 2011 2012

1 2 3 4 5
1. Рассмотреть на заседаниях комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности вопросы
1.1. -    о наличии противопожарного водоснабжения:

 строительство, ремонт и ревизия пожарных гидрантов 
и пожарных водоемов в Арамильском городском округе. 

2010-
2012
(еже-
квар-
тально)

Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

1.2. - о создании добровольных  пожарных дружин в 
организациях  Арамильского городского округа

2010-
2012

Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

1.3. - об устройстве искусственных водоемов (котлованы, 
противопожарные емкости для хранения воды) в 
наиболее отдаленных от водоисточников местах.

2010-
2012

Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

► ОКОНЧАНИЕ. Начало на 21-ой странице


